
 
 

Zajímáte se o studijní nebo výzkumný pobyt v USA? 

Ucházejte se o prestižní Fulbrightovo 
stipendium! 

 

Fulbrightovy stipendijní programy financované českou a americkou vládou poskytují českým 
občanům příležitost studovat, provádět výzkum či vyučovat v USA. Českým vzdělávacím a 
výzkumným institucím pak dávají možnost získat pedagoga nebo vědce z USA. 

Stipendisté jsou vybíráni v otevřené soutěži přímo u Fulbrightovy komise. Štědrá stipendia 
obvykle pokrývají životní náklady, zpáteční letenku a zdravotní pojištění, případně i některé 
další náklady (školné či jeho část, nákup knih apod.) a jsou obvykle udělována na dobu tří až 
deseti měsíců. Ve všech programech je každoročně podporováno přibližně 40 českých 
uchazečů. Přihlášky do jednotlivých programů je možné podávat ve všech oborech – 
humanitních, přírodovědných i technických – s výjimkou MBA, LLM a klinické medicíny. 

 

FTK UP* pořádá ve spolupráci s komisí J. Williama Fulbrighta 
informační schůzku,  

na které budou zájemcům poskytnuty užitečné tipy pro 
podání žádosti o Fulbrightovo stipendium. 

 

STŘEDA 8. BŘEZNA 2023 OD 16:15 
Fakulta tělesné kultury, třída Míru 117 

Aula děkanátu (místnost NA 4.20) 
 

Více informací: tereza.havlova@upol.cz 
 
 

 

*FTK UP hostí v AR 2022/23 Fulbright stipendistu, předního odborníka a jednoho z nejcitovanějších vědců 

v oblasti pohybové aktivity a veřejného zdraví, dr. Michaela Pratta.  

mailto:tereza.havlova@upol.cz

